

Mirco Brune

Anschrift: Bleidenstädter Äcker 14,
65719 Hofheim-Wallau

E-Mail: mirco@brunello-agency.de

Telefon: 06122 - 5884663

Mobil: 0178 1387902

Geburtsdatum: 08.09.1976

Geburtsort: Detmold

Familienstand: verheiratet

Berufliche Erfahrung

06/2008 – heute

Brunello – Marke Werbung Sport

Freelance Account Director für
folgende Agenturen:

Leo Burnett (Philip Morris, Fiat, Jeep,
Dunlop, Goodyear, Fiat Professional)

Publicis (Dacia & Renault)

Wunderman (Lufthansa)

08/2015 – 11/2017

markenzeichen gruppe (FFM)

Head of Business Development &
Group Marketing (Freelance)

10/2007 – 05/2008

psh GmbH (Köln, Wiesbaden)

Senior Account Manager
Gerald Asamoah Stiftung, New Business

01/2007 – 09/2007

facts & Fiction GmbH (Köln)

Senior Account Manager
Lekkerland, Audi, 1. FC Köln

06/2006 – 12/2006

pensum GmbH (Hamburg)

Personalberater für die Werbebranche

06/2005 – 05/2006

KFP GmbH (Frankfurt)

Senior Event Manager
SAP Wm 2006, Motorsport Events, New
Business

01/2005 – 05/2005

frese & wolf GmbH (Oldenburg)

Account Executive
EWE, Oldenburger Sparkasse, Bunting



08/2003 – 12/2004

BMZ & more GmbH (Düsseldorf)

Account Manager
Toyota

05/2003 – 07/2003

Think Tank Communications (St. Louis, USA)

Head of Streetsoccercup USA

07/2000 – 04/2003

facts & fiction GmbH (Köln)

Junior Account Manager
General Motors Europe

01/2000 – 06/2000

TMS GmbH (FFM)

Junior Projektleiter
Milka, Segal

Ausbildung

04/2001 – 04/2003

Staatlich geprüfter Kommunikationswirt

Akademie für Marketing Kommunikation
Frankfurt am Main

08/1997 – 01/2000

Werbekaufmann

JK Werbeagentur (Bielefeld)

1996

Oraniengymnasium Wiesbaden

Abschluss: Abitur

Wehrdienst

08/1996 – 07/1997

**Stabkompanie Panzerbrigade 34
(Diez/Lahn)**

Hauptgefreiter

Kenntnisse

Software

MS Office

Sprachen

Deutsch – Muttersprache

Englisch – fließend in Wort und Schrift

Französisch – Grundkenntnisse

Sonstige

Führerscheinklasse B

Interessen

Golf

(Mitglied der Deutschen Mediengolfer)

Fußball

Tennis

Baseball

Ski

Zusammenfassung

Knapp 20 Jahre Berufserfahrung in den Bereichen Werbung, Marketing, Eventmanagement, Promotion und Sportmarketing.

Erfahrung in der Personalberatung ist ebenfalls vorhanden.

Die Erfahrungen beinhalten Auslandsaufenthalte (USA), Projektmanagement, Betreuung von nationalen und internationalen Kunden, nationale und internationale Events, Above & Below-the-Line Maßnahmen, Personalverantwortung (bis 10 Personen), mehrjährige Betreuung internationaler Automobilhersteller (Cadillac, Chevrolet, Corvette, Audi und Toyota, Fiat & Fiat Professional, Renault & Dacia) sowohl im klassischen Bereich als auch im Bereich Events und die Durchführung von Promotion-Aktionen.

Knapp 11 Jahre in der Selbstständigkeit als Freier Berater für diverse Agenturen und auch einiger eigener Kunden, die ich zusammen mit weiteren Freelancern zusammen betreue. Den Großteil der letzten 11 Jahre Jahre war ich als Account Director für **Publicis** (ATL Renault & Dacia), **Leo Burnett** (Philip Morris, Fiat, Fiat Professional, Jeep, Goodyear, Dunlop) sowie bei **Wunderman** (Lufthansa) durchgebucht.